[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  _________________ № ____

г.Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 08.12.2017 N 2131 "Об утверждении Положения о порядке оказания адресной социальной помощи наиболее нуждающимся гражданам, зарегистрированным и проживающим на территории города Кузнецка"
В целях обеспечения пожарной безопасности в городе Кузнецке,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  руководствуясь  ст. 28  Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации города Кузнецка от 08.12.2017 N 2131 "Об утверждении Положения о порядке оказания адресной социальной помощи наиболее нуждающимся гражданам, зарегистрированным и проживающим на территории города Кузнецка" следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2.1 Приложения к постановлению абзацем "г" следующего содержания:

"г) граждане - члены семей с детьми, не достигшими возраста 18 лет, являющиеся собственниками жилого дома (помещения), квартиры (зарегистрированные и постоянно проживающие, проживающие на условиях социального и специализированного найма), в которых состояние приборов печного отопления и (или) электропроводки создает угрозу жизни и здоровью детей. "

1.2. Дополнить раздел III. "Документы, необходимые для оказания адресной социальной помощи"  Приложения к постановлению пунктом 3.7. следующего содержания:

"3.7. Оказание адресной социальной помощи семьям, указанным в абзаце "г"  пункта 2.1 Положения осуществляется при представлении одним из совершеннолетних членов семьи:

- заявления согласно Приложению1 к настоящему Положению;

- документов, удостоверяющих личность гражданина в соответствии с действующим законодательством;

- акта обследования жилого дома (помещения) квартиры, предусматривающего необходимость ремонта приборов печного отопления и (или)  электропроводки;

- сметы на проведение ремонта приборов печного отопления и (или) электропроводки;

- подписанного договора с организацией, осуществляющей ремонт печного отопления и (или) электропроводки;

- правоустанавливающие документы на жилой дом (помещение), квартиру, в случае если права на них считаются возникшими вне зависимости от государственной регистрации;
- заявитель вправе предоставить выписку из Единого государственного реестра недвижимости на жилой дом  (помещение), квартиру (в случае если указанный в настоящем пункте документ не представлен заявителем, такой документ запрашивается в порядке межведомственного информационного взаимодействия). "
1.3. Дополнить раздел IV. "Размер адресной социальной помощи"   Приложения к постановлению пунктом 4.4. следующего содержания:

"4.4. Размер адресной социальной помощи  гражданам, указанным в абзаце "г" пункта 2.1 Положения, оказывается единовременно  в размере, предусмотренном сметой  на проведение ремонта приборов печного отопления и (или) электропроводки, но не более 10000рублей. "

1.4. Дополнить Положение Приложением 1 следующего содержания:

"                                                                                                     Приложение 1
Бланк заявления об оказании адресной социальной помощи на проведение ремонта приборов печного отопления и (или) электропроводки.
 Начальнику отдела социальной защиты

населения администрации города Кузнецка

ЗАЯВЛЕНИЕ

на оказание  адресной социальной помощи семье с несовершеннолетними детьми   на улучшение противопожарной  безопасности жилого дома (помещения), квартиры, предотвращение чрезвычайных ситуаций

Фамилия, Имя, Отчество_______________________________________________

_____________________________________________________________________

Дата рождения________________________________________________________

Паспорт_______________________________выдан__________________________

___________________________________________________________________

Основное место работы_______________________________________________

__________________________________________________________________

Адрес регистрации_____________________________________________________

Состав семьи________________________человек

Дети и их возраст______________________________________________________

____________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Семейное положение___________________________________________________________

Причина обращения__________________________________________________________

Оказываемая помощь на______________________________________________

« _______»___________________________2019 год          _________________________

Обязуюсь выделенные из бюджета города Кузнецка денежные средства направить на выполнение работ по устранению выявленных нарушений, на улучшение противопожарной  безопасности жилого дома (помещения), квартиры, предотвращения чрезвычайных ситуаций. Деньги будут направлены на ремонт  печного отопления и (или) электропроводки.

Дата                                                                                                                Подпись"

1.5. Дополнить Положение Приложением 2 следующего содержания:

"                                                                                            Приложение 2

Форма акта обследования
АКТ

обследования жилого дома (помещения), квартиры

По адресу:____________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Собственник помещения:_______________________________________________

_____________________________________________________________________

Выявленные замечания в работе приборов печного отопления, электропроводки:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Вывод:  состояние приборов печного отопления и (или) электропроводки создает (не создает)  угрозу жизни и здоровью детей (нужное подчеркнуть).
Рекомендации рабочей группы:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи

1. _____________________                                 _______________________

________________________

2. _____________________                                 _______________________

________________________

3. _____________________                                 _______________________

________________________

4. _____________________                                  _______________________

________________________                                                   (подпись)

   (должность, Ф.И.О.)

                                                                                  Дата: ___________________"

1.6. Дополнить Положение Приложением 3 следующего содержания:

"Состав рабочей группы

по обследованию жилых домов (помещений), квартиры

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Николаев Алексей Николаевич
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка, руководитель рабочей группы

	2.
	Тараканов  Сергей Михайлович
	Главный специалист  управления капитального строительства города Кузнецка

	3.
	Чакаев Рамис

Наильевич
	Временно исполняющий обязанности ОНД и ПР города Кузнецка, Кузнецкого, Сосновоборского, Неверкинского, Лопатинского и Камешкирского районов Пензенской области

	4.
	Катюшина Юлия Викторовна
	Специалист по социальной работе филиала  «Отделение социальной реабилитации несовершеннолетних»  МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»

"
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Малкина И.А.

Глава администрации города Кузнецка                                      С.А. Златогорский